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ИНФОРМАЦИЯ 

                

по результатам контрольного мероприятия  проверка финансово-хозяйственной 

деятельности в по отдельным вопросам в  Администрации Рогатинского сельского 

поселения » за период  с 01.01.2022 по 31.12.2023 год  . 

В соответствии с планом работы Контрольно-ревизионной комиссии 

Должанского района на 2024 год   проведена плановая проверка финансово-

хозяйственной деятельности в  Администрации Рогатинского сельского поселения   

за период с 01.01.2022г по 31.12.2023года.  

 В ходе проверки было установлено: 

В ревизуемом периоде ответственными за финансово-хозяйственную 
деятельность являлись: 

Глава Рогатинского сельского поселения Мананкова Мария Сергеевна 
(назначена на должность решением №98 от 19.09.2019г) и  с 01.08.2023г Врио 
Главы поселения - Камардина Ольга Сергеевна ( Решение №72 от 01.08.2023г)  
по 15.01.2024г  . 
Правом второй подписи обладал главный бухгалтер  - Илавская В.А.  (назначена 
на должность распоряжением от 01.03.2018 № 4) и по настоящее время:  
Входе проверки Администрации  Рогатинского сельского поселения установлено 
следующее: 

- в нарушение Постановления Правительства Орловской области от 
18.11.2021 № 698 "Об утверждении нормативов формирования расходов на 
содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 
Орловской области на 2022 год".. превышение  коэффициента  составляет 0,62: 

-В нарушение , Единых рекомендаций по установлению на федеральном, 
региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников 
государственных и муниципальных учреждений на 2022 год (утв. решением 
Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 
отношений от 23 декабря 2021 г., протокол № 11) не утвержден коэффициент 
кратности надбавок к должностному окладу по специалисту по работе с 
населением, отсутствует утвержденный разряд оплаты труда по ЕТС; 

 -нарушение ст. 284 ТК РФ работник принят  по совместительству на полную 
ставку.; 

-Неверный расчет отпускных главе переплата составила  8137,47 рублей.; 

-неверный расчет  в выплатах материальной помощи работникам 

поселения  разница составила 4302 рублей к доплате; 

-нарушение условий перечисления заработной платы одного работника на 

расчетный счет другого работника сумма нарушения 102953,84 рублей; 

- В нарушение ч.9 ст.136 ТК РФ  Выдача отпускных проводилась с 
нарушением сроков выдачи за 3 дня до начала отпуска.; 



-В нарушение Указаний о применении бюджетной классификации  
утвержденной  приказом Минфина РФ от 01.06.2013г №65н неверное отражение 
расходов по кодам КОСГУ  сумма несоответствия составила 24800 рублей.; 

- В нарушение Инструкции № 157н  система пожарной сигнализации не 

отражена в учете основных средств.;    

- В нарушение  ст.9 Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 
06.12.2011 г№402-.  В предмете договора не отражено конкретные виды работ и 
материалы которые будут использоваться, отсутствую обязательные данные 
котрое должны быть отражены в документе. 

-Нарушение порядка учета и ведения первичных учетных документов.  в путевых 
листа отсутствовали подписи главы поселения подтверждающие  маршрут 
движения автомобиля и пройденный километраж, не подтвержденное списание 
ГСМ составило 290,26 лит.  или 13642,22 рублей. 

 
 
 

По результатам проверки выдано представление об устранении нарушений , 

информация направлена Главе района и председателю районного Совета 

народных депутатов. 


